
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 22.12.2022 г. № 4089-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 15 

февраля 2017 г. № 399 «Об организации и осуществлении регистрации 

(учета) избирателей, участников референдума на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Положением о Государственной системе 

регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской 

Федерации, утвержденным Постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 г. № 134/973-II (далее-

Положение), Указом Губернатора Магаданской области от 13 мая 2019 г. № 

112-у «О внесении изменений в постановление Губернатора Магаданской 

области от 31 августа 2011 г. № 89-п», руководствуясь статьями 35.1, 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести следующие изменения в постановление мэрии города 

Магадана от 15 февраля 2017 г. № 399 «Об организации и осуществлении 

регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории 

муниципального образования «Город Магадан»: 

 1.1. Добавить пункт 2 в следующей редакции: «Сведения о 

государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста 14 лет, и 

сведения о внесении исправлений или изменений в записи актов о смерти, 

полученные в электронной форме из Единого государственного реестра 

записей актов гражданского состояния посредством использования единой 



2 

 

системы межведомственного электронного взаимодействия представляются 

главой муниципального образования «Город Магадан», мэром города 

Магадана за период, начинающийся с даты дня следующего за днем окончания 

периода последнего предоставления таких сведений». 

1.2. Подпункт 3.5. изложить в новой редакции: «3.5. Представлять 

сведения об избирателях, участниках референдума в виде документов-

первоисточников, полученных от уполномоченных органов, указанных в 

пунктах 2.7, 2.9 - 2.11 Положения на бумажных носителях и учтенных 

машиночитаемых носителях». 

1.3. Исключить пункт 6. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

 

 

Размер шрифта № 14, 2-3 интервала 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

Ю. Гришан 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


